2021年6月15日

株式会社日立製作所

執行役会長兼執行役社長兼CEO 東原 敏昭

(コード番号：6501)

(上場取引所：東・名)

譲渡制限付株式報酬制度および譲渡制限付株式報酬ユニット制度に基づく

新株式の発行に係る払込完了に関するお知らせ

株式会社日立製作所(以下、当社)は、2021年 5月 18日に公表した譲渡制限付株式報酬制度および譲

渡制限付株式報酬ユニット(以下、RSU)制度に基づく新株式の発行に関し、本日、払込手続が完了しました

ので、下記のとおり、お知らせします。なお、本件の詳細については、2021年 5月 18日付の「譲渡制限付

株式報酬制度および譲渡制限付株式報酬ユニット制度に基づく新株式の発行に関するお知らせ」をご参照

ください。

記

1. 譲渡制限付株式の発行の概要

(1) 払込期日 2021年6月15日

(2) 発行する株式の種類および数 当社普通株式 332,000株

(3) 発行価額 1株につき5,384円

(4) 発行価額の総額 1,787,488,000円

(5) 株式の割当ての対象者およびその人数

並びに割り当てる株式の数

当社執行役

当社理事

28名

33名

252,000株

80,000株

2. RSU制度に基づく新株式の発行の概要

(1) 払込期日 2021年6月15日

(2) 発行する株式の種類および数 当社普通株式 17,600株

(3) 発行価額 1株につき5,384円

(4) 発行価額の総額 94,758,400円

(5) 株式の割当ての対象者およびその人数

並びに割り当てる株式の数

当社執行役

当社理事

3名

2名

10,300株

7,300株

■お問い合わせ先

[報道関係]

株式会社日立製作所 ブランド・コミュニケーション本部 広報部

03-5208-9324 (直通)

[IR関係]

株式会社日立製作所 インベスター・リレーションズ

03-5208-9323 (直通)

以 上